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BEHİCE SULTAN’IN SERÜVENİ

KAFKAS RÜZGÂRI

Türkiye’de, Kafkas halklarının hepsine  Çerkez demek âdet 
olmuştur. Aslında  Çerkez, daha ziyade kendilerine  Adige diyen 
kavmi ifade eden bir tabirdir. Kafkasya’daki halklar, farklı lisanlar 
konuşur; ırkları da başkadır. Kafkas dağlarının eteklerinde, birbiri-
ne kuş uçumu 15 dakika mesafedeki köylerde, başka ırklar yaşar, 
başka lisanlar, başka lehçeler konuşulur. Abhazlar, lisan olarak 
 Adige ve Kabartaylara yakın olsa da, farklı bir halktır. Ubıhlar ve 
Kuşhalar, farklı bir orijinden gelmekle beraber, coğrafya ve lisan 
itibarıyla Adigelerle beraber mütalaa edilirler. 

Abhazya halkı da iki gruptur. Batı Kafkasya’da Karadeniz’e 
kıyısı olan  Apsni diye andıkları anavatanlarında feodal bir hayat 
yaşayan kısmına  Apsuva (Rusça:  Abhaz); XIV. asırdan itibaren 
Kafkas dağlarını aşarak Kuzey Kafkasya’ya yerleşen ve şimdi-
ki Karaçay- Çerkez mıntıkasında yaşayanlara ise dağlı mânâsına 
 Aşaruva (Rusça: Abazin) denir. Türkiye’de tefrik etmeden hepsine, 
Bizanslıların dediği gibi, Abaza adı verilir ki Bizanslılardan gelme bir 
tabirdir. Osmanlılarda XVII. asırda Abaza Kesimi denen bir giyim 
tarzı moda olmuştu. Vücudu tamamen saran bir tünik (çerkeska) 
ve dar kesimli şalvar, hem giyeni zarif ve heybetli göstermekte, 
hem de ata binmeyi kolaylaştırmaktaydı. Argodaki abazan tabi-
rinin Abazalarla alâkası yoktur. Çingenece aç manasına habezan 
kelimesinden gelir.

Abhazya, VIII. asra kadar Bizans İmparatorluğu’na tâbi feodal 
bir prenslikti. 778’de Leon Açba, Abhazya Krallığı’nı kurdu. Tarihte 
Gürcülerle iç içe yaşayan Abhazların yurtları, 1570’den itibaren 
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Osmanlı hâkimiyetine girdi. 1578’de Sohumi fethedildi. Bundan 

itibaren Osmanlı tesiriyle mıntıkada İslâmiyet yayıldı ise de Ab-

hazların hepsi Müslüman değildir. Bugün bile hemen her  Abhaz 

ailesinin Müslüman ve  Ortodoks kolları bulunur. Ekseriyeti teşkil 

eden Müslüman Abhazlar,  Anadolu’ya hicret etmiş;  Ortodoks 

kollar ise Rusya’da kalmışlardır. Müslüman olan Abhazlar, Rus 

hâkimiyetinde yaşarken bile, eski Hristiyan isimlerini de taşımaya 

mecbur tutulmuştu.

XVII. asırda krallık yıkılıp, beylikler hâkimiyeti kuruldu. 

1828’den itibaren Rus yayılmacılığı başladı. Abhazya, Osmanlı ve 

Rus taraftarı olmak üzere ikiye ayrıldı. 1864’te Abhazya Rusya’ya 

ilhak edildi. Son kral Hamid Çaçba, Rus şehri Voronej’e sürüldü ve 

burada öldü. Rusların, Kafkasya’yı işgali üzerine çok kayıp veren 

ve eziyet çeken Müslüman halklar, ezcümle Abhazlar, Abhazya’nın 

Rus hâkimiyetine girdiği 1810’dan itibaren gruplar hâlinde deniz-

den ve karadan dârülislâma, yani Osmanlı memleketlerine hicret 

ettiler. Seyahat çok meşakkatli idi. Çoğu yollarda öldü; pek azı 

 Anadolu’ya ulaştı. Bindikleri teknelerin çoğu battığı için, Abhazlar, 

ölenlerin hâtırasına hürmeten Karadeniz balığı yemezler. Osmanlı 

hükümeti, muhacirleri  Anadolu, Rumeli ve Suriye’de müsait yer-

lere yerleştirdi. Kafkas yiğitleri, Osmanlı ordusunda kahramanca 

hizmet ederken; Kafkas kızları da saraya alınıp terbiye edilmeye 

başlandı. Bazıları şehzâde, hatta padişah zevcesi oldu.

Saray hareminde, her zaman Kafkasyalı kızlar olmuş; güzellik, 

sabır gibi meziyetleri sebebiyle tercih edilmişlerdir.  Anadolu’ya 

hicretten sonra bu sayı artmış; Osmanlı Devleti’nde Sultan Abdül-

mecid zamanında, köle ticaretinin yasaklanması üzerine, harem-

de neredeyse yalnızca Kafkasyalı kızlar istihdam edilmiştir. Zira 

Kafkasyalılar arasında  kölelik hâlâ câriydi. Nitekim Sultan Mecid 

zamanında yasaklanan,  kölelik değil, köle ticaretidir. Zira hükümet, 

hususi mülke ilişemez. O zamana kadar köle olanlar ve nesilleri 

bu statüyü devam ettirirler; ancak yurt dışından köle getirip Os-

manlı memleketlerinde satmak yasaktır.  Bezmiâlem Vâlide Sultan 
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zamanında saraylı kızların ekseri, Vâlide Sultan’ın ırkından, yani 
 Gürcü idi. Sonraları  Adige ve Abhazlar ekseriyeti teşkil etmiştir.

İşte böyle genç yaşta saraya girerek ikbal basamaklarını tırma-
nan Behice Sultan veya resmî ismiyle Behiyye Behice İkbal Efendi, 
 Abhaz asillerinden  Elbus Bey Maan’ın büyük kerimesidir. Bu ismin, 
Albus, Elbuz ve Elbruz şeklinde telaffuz edildiği de vâkidir. Behice 
Hanım’ın nüfus tezkeresinde Elbus diye yazılıdır.

 ABHAZ PRENSESİ

 Abhaz cemiyeti, asiller, yüksek memurlar, hür çiftçiler (anhayu), 
feodal beye bağlı yarı müstakil çiftçiler (amatsawuratzku), toprak 
kölesi serfler (ahuwyüça) ve köleler (agırva, ahaşala) şeklinde 
sosyal sınıflara ayrılır. Bu ictimaî sınıflar, Osmanlı memleketindeki 
Abhazların hayatında da varlığını devam ettirmiştir. Kral için apsa 
tabiri kullanılır. Krallar, önceleri Açba, 1113 yılından sonra ise Çaçba 
ailesinden gelmiştir. 

 Abhaz aristokratlarının ilk kısmı, atavadi denilen sınıftır ki; 
Rusya’daki knez, Avrupa’daki prens muadilidir. İkinci grup, ah-
aamısta sınıfıdır ve dük’e karşılık gelir. Üçüncüsü aamısta-du adlı 
sınıftır ve kont’a denktir. Behice Hanım’ın babasının ailesi Maanlar 
ve annesinin ailesi Kucbalar, bu sınıftandır. Nihayet yüksek memur-
ların teşkil ettiği aşnakuma sınıfı gelir. XIX. asırda Rus hâkimiyeti 
kurulunca, Ruslar,  Abhaz ve  Gürcü aristokrat sınıflarını resmen 
tanıdı; veliki-knyaz, knyaz, graf, baron ve dvoryan olmak üzere 
adlandırdı.  Abhaz soyisimlerinin sonunda umumiyetle oğlu ma-
nasına ba ve ipa kelimeleri bulunur. 

 Adige aristokrasisi ise, Abhazlarınkinden farklıdır. Zira 
Abhazya’da krallık varken; Çerkezistan, feodal beyler (prensler) 
tarafından idare edilmekteydi. Her prensin kendine mahsus toprağı, 
halkı, ordusu ve köleleri bulunur. Herkes, tâbi olduğu prensin adıy-
la anılır. Adigelerin Şapsığ, Abzeh ve Ubıh boylarında aristokrasi 
yoktur; zira iç savaşlarda asil sınıf yok olmuşlardı. 

Bugün Abhazlar,  İzmit,  Adapazarı,  Düzce,  Bolu, İnegöl, Kütah-
ya, Bilecik, Eskişehir’de;  Abazinler ise Bilecik, Eskişehir, Samsun, 
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Amasya, Tokat, Yozgat, Zonguldak, Bartın, Sivas, Kayseri ve Adana 

civarında yaşar. O zaman Osmanlı toprağı olan Suriye, Ürdün, 

 Filistin ve  Mısır’a da yerleşenler olmuştur. Bugün 150 bin kadar 

Kafkasya’da; bir o kadar da  Anadolu ve  Ortadoğu’da  Abhaz yaşar. 

Rus işgalinden evvel Abhazya’nın nüfusunun 600 bin olduğu; şim-

di Abhazya’da yaşayanların, hicrette burada kalan 28 bin kişiden 

türediği tahmin edilmektedir. 

Maan, Abhazca hâkim manasına ma ile ana manasına an ke-

limelerinden terekküp eder; “hükmedici ana” gibi bir manaya 

gelir ki, ailenin eski tarihlerde oynadığı siyasî role delâlet eder. 

Behice Hanım’ın babası  Elbus Bey Maan, Kafkas hicreti sırasında 

 Anadolu’ya gelmiş ve arazisi Kafkasya’ya bir nebze benzeyen 

 Düzce’ye yerleştirilmiş; burada ailesi ve maiyetiyle bir köy teşkil 

etmişti. Köye Elbusbey de denirdi. Burası şimdi  Düzce’nin Gölyaka 

kazâsına tâbi Aksu, eski ismi ile Efteniye köyüdür. Kaplıcaları ile 

tanınan ufak bir köydür. 

 Efteniye köyü
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 Elbus Bey’in büyük dedesi Abhazya’da Khuap köyünde Maan 
ailesinin Habriyıpaçüa kolundan Maan  Baja Bey’dir. Bunun Hacı 
Kats ve Hasan adında iki oğlu vardır. Sultan Hamid’in zevce-
lerinden  Sâzkâr Hanım’ın babası  Receb Bata Bey,  Elbus Bey’in 
amcazâdesidir. Bata Bey’in oğlu Özbek Bey, 1864 tarihli büyük 
sürgünden evvel bir kısım  Abhaz ile beraber  Anadolu’ya hicret 
etmiştir. 

Kafkasya’nın meşhur mücâhidlerinden Maan Hacı Kats Bey 
(1773-1863), gençliğinden beri  Abhaz sarayında vazife almıştır. İyi 
bir asker, usta bir politikacı ve diplomat vasıflarına sahipti. Rus 
işgalinden sonra Çarlık ordusunda subay ve Rusların himayesin-
deki son  Abhaz kralı Hamid Bey’in sağ kolu idi. 1844’te Abhazya 
asillerinin,  Çar II. Nikola’ya gönderdikleri mektupta imzası vardı 
ve Çar, mektuptaki isminin yanına “Kendisini şahsen tanırım” 
diye not düşmüştür. 1854’te Kırım Harbi’nde mıntıkayı işgal eden 
Osmanlıların yanında yer aldı; Serasker  Ömer Paşa, kendisini 
paşa yaptı. Osmanlılar çekildikten sonra da Abhazya’da kaldı 
ve köşesine çekildi. Ruslar, nüfuzu ve biraz da yaşlılığı sebebiyle 
kendisine ilişmediler.

Maan Kats’ın 1866’da Rus-
lara karşı çarpışıp yenilen 
oğlu  Kamlat (Kanbulat) Bey, 
 İstanbul’a gelerek Osmanlı 
hizmetine girdi. Sultan Aziz ve 
Sultan Hamid’in yakın muha-
fızlarından oldu.  93 Harbi’nde, 
1877’de Osmanlı orduları ile 
Abhazya’ya döndü. Ancak 
Ruslar galip gelince, bir kısım 
 Abhaz ile beraber  Anadolu’ya 
göçtü.  Adapazarı’nda   Kayalar 
köyünü kurdu. Maan Kats’ın 
küçük oğlu Maan Titu Da-
vud, askerî tahsil gördü. Rus 

Solda oturan Hacı Maan Kats ve
oğlu  Kamlat (Kanbolat) Bey
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ordusunda albay idi. Akraba-

ları gibi  Anadolu’ya göçmeyip, 

Abhazya’da kaldı. Maan Kats’ın 

Himzala diye bir de kızı vardır. To-

runu, Rus ihtilâli sırasında kısa bir 

müddet Abhazya idareciliği yaptı.

Maan Kats’ın diğer oğlu Ömer 

Bey de 7 oğul babasıdır. Üçünün 

ismi Elbus, Gausa ve Ebgeneş 

Bey’dir.  Elbus Bey, 1877’de Ruslar-

la çarpıştı; yenilince  Anadolu’ya 

göçtü.  Düzce’de kendi adıyla bir 

köy kurdu. Burada memleketinde-

ki âdetlere göre yaşamaya devam 

etti. Ruslar, Abhazya’da Avrupa 

gibi asalet teşrifatı kurduğundan,  Elbus Bey’in unvanı da baron 

idi. İyi ata binerdi. Mertliği ile tanınmıştı. Herkes kendisinden çeki-

nirdi. Uzun boyu, dimdik vücudu ile heybetli bir zât idi.  Beynevit’te 

ahşap bir câmi yaptırmıştır.

Özbek, Reşid ve Bata Maan Beyler ise,  Adapazarı’nın eski ismi 

Memduhiye olan   Kayalar köyünde otururdu. Elbusbey,  Beynevit 

ile   Kayalar köyleri, bugün her ne kadar başka vilâyetlere bağlı ise 

de coğrafi olarak birbirlerine yakındır. 

Behiyye Behice Hanım,  Düzce’nin Elbusbey (Efteniye) kö-

yünde dünyaya geldi. Sultan Hamid’in ikballerinden  Peyveste 

Hanım’ın yeğeni ve Şehzâde  Burhâneddin Efendi’nin zevcesi 

Hidâyet Nurbânu Hanım’ın kızkardeşi olup, kendisi de sarayda 

nedimelik yapan Leyla Açba Hanım (1898-1931) hâtıralarında, 

yakından tanıdığı Behice Hanım’ın Elbusbey’de dünyaya geldiğini 

söylüyor.1 Leyla Hanım’ın hâtıralarının bir başka versiyonunda ise 

1 Ancak burada doğum tarihi 1887’dir. Harem Hatıraları, Haz. Edadil Açba, 4. b., 
 İstanbul 2010, s. 263. 

Behice Sultan’ın babası
 Elbus Bey Maan
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Behice Hanım’ın doğduğu yer olarak  Beynevit veriliyor ki, annesi 
 Nazlı Hanım’ın köyüdür.2 

Behice Hanım’ın tevellüd (doğum) tarihinde de problem var-
dır. Alderson ve ondan alarak merhum  Yılmaz Öztuna bu tarihi 
10 Teşrinevvel (Ekim) 1882 ve izdivaç tarihini de 10 Mayıs 1900 
olarak veriyor.3

Behice Hanım’a Cumhuriyet devrinde verilen nüfus hü-
viyet cüzdanında,  Bolu vilâyetinin  Düzce kazâsı Câmi-i Kebîr 
Mahallesi’nde 1305 tarihinde doğduğu yazılıdır. Nüfusa kayıtlı 
olduğu yer de aynıdır. Rûmî 1305 senesi, milâdî 1 Mart 1889-29 
Şubat 1890 yıllarına tekabül eder ki, doğru olmak ihtimali yoktur. 
Aksi takdirde Behice Hanım’ın çocuklarını 11-12 yaşında doğur-
muş olması icab eder. Kafkasyalılar arasında, kızlar için bile erken 
evlilik, pek âdet değildir.

Nüfus cüzdanındaki 1305 senesi, hicrî tarih ise; 1887 milâdî sene-
sini karşılar; fakat nüfus sicillerinde, tarihleri hicrî seneye göre yaz-

2 Harem Hatıraları, Haz. Harun Açba, 1. b.,  İstanbul 2004, s. 48; Harun Açba, Kadın 
Efendiler,  İstanbul 2007, s. 147. Leyla Hanım’ın hâtıralarının bu iki versiyonu arasında 
cüz’i de olsa farklar mevcuttur. İcap ettikçe her ikisi de nazara alınmıştır. Harun Açba, 
Leyla Hanım’ın yeğeni Bâki Açba’nın oğludur. 2010’da vefat etti.

3 A.D.Alderson, The Structure of The Ottoman Dynasty, London 1956. (Osmanlı 
Hanedanın Yapısı, trc. Şefaettin Severcan,  İstanbul 1998), s. 297;  Yılmaz Öztuna, 
Devletler ve Hânedanlar, 3. b.,  Ankara 2005, II/s. 316-317.

Maan ailesi arması Maan Kats temalı
Abhazya pulu
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ma âdeti yoktur. Büyükan-
nesi Maan ailesinden olan 
Edâdil Açba Hanım, Be-
hice Hanım’ın 15 yaşında 
evlendiği rivayetini şifahî 
olarak nakletmiştir. Buna 
göre Behice Hanım’ın te-
vellüdü 1301/1885 senesi 
olmak icab eder.

Behice Sultan’ın annesi 
 Nazlı Hanım (1859-?),  Ab-
haz (Abaza) asillerinden 
Kucba sülâlesine men-
suptur.  Hacı Kuç Paşa’nın 
kızıdır. Yeni devirde Koç 
soyismini alan Kucba-
lar,  Adapazarı’nın Şark-
 Beynevit (Yenikonak) kö-
yünde otururlardı. Köyün 
Türk- Beynevit kısmında 

ise Türk köylüleri yaşardı.  Beynevit, şimdi  Akyazı’ya bağlı olup 
Altındere diye anılan bir beldedir.  Nazlı Hanım’ın kabri burada; 
babasının yanındadır.  Nazlı Hanım, hoş ve kibar; aynı zamanda 
dirayetli bir hanımdı.  Nazlı Hanım’ın annesi, Abhazların meşhur 
asil ailesi Marşanlardandır.

Behice Hanım’ın, hepsi kendinden küçük olmak üzere sıra-
sıyla Atiyye Hanım, Rauf Bey, Tasvire Hanım, İhsan Hanım ve 
Nimet Hanım adında beş kardeşi vardır. Hepsi hakkında malu-
mat ileride gelecektir.  Elbus Bey’in  Abhaz olan  Kevser Hanım ile 
evlenme hikâyesi enteresandır.  Elbus Bey bir gün yolda  Abhaz 
düğün kafilesine rastlıyor. Kim olduklarını öğrenmek isterken, 
gelini görüp beğeniyor. Kendisine istiyor. Ailesi, kızlarını bir beye 
vermeyi tercih etmiş olacaklar ki, razı geliyorlar. Çok iyi kalpli 
olduğu söylenen  Kevser Hanım, ortağı ile hep iyi geçinmiş; üvey 

 Nazlı Hanım’ın babası
 Hacı Kuç Paşa’nın kabri (Kayalar)
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çocukları da kendisini severek, “Annemiz” diye hitab etmişlerdir. 
 Nuriye Açba Hanım gibi aileyi yakından tanıyan bazıları, Tasvire 
Hanım’ın  Kevser Hanım’dan doğduğunu söylüyorsa da, nüfus 
kaydında annesi olarak  Nazlı Hanım gözükmektedir.

İKBAL BASAMAKLARI

XIX. asırda saray hareminde Kafkasyalı hanımlar fazla olduğu 
gibi; padişahın bendegânı arasında da Kafkasyalılar çoktu.  Elbus 
Bey’in ailesi de daha evvel saraya kız vermişti. Behice Sultan’ın 
büyük amcası  Receb Bata Bey Maan’ın kızı Zekiye  Sâzkâr Hanım, 
Kafkas hicretinden hemen sonra Çorluluzâde  Mahmud Celâleddin 
Paşa’nın  Abhaz olan zevcesi Bîdâr Hanım delâletiyle saraya alınmış; 
 Sultan II. Abdülhamid’in hanımlarından biri olup  Refia Sultan’ı 
dünyaya getirmiştir.4  Elbus Bey’in sarayla irtibatı da bu vesileyle 
başlamıştır.

Behiyye Behice Hanım, 8 yaşında iken babası tarafından  Yıldız 
Sarayı’na getirildi.5 Rivâyete nazaran, bir gün evlerine saraydan 
iki misafir geliyor. Yaşça küçük olan Behice Hanım  kahve ikram 
ediyor. Misafirler, bu güzel kızı beğeniyorlar ve saraya alınmasını 
teklif ediyorlar. Zaten öteden beri sarayla bir âşinâlık olduğu için 
 Elbus Bey kabul ediyor. O devirde artık esir ticareti kalmadığından 
dolayı, Kafkasya muhacirleri arasından sarayda vazife görecek 
hanımları tedârik etmekle vazifeli mutemed kişiler vardı. Bunlar 
da  Çerkez asıllıydı. Mesela Redif Miralayı   Çerkez Mehmed Bey 
bunlardan biridir.  Elbus Bey’in misafirleri bunlar olsa gerektir.

Behice Hanım böylece saraya alındı. Burada tahsil ve terbiye 
gördü. Önce padişahın oğullarından  Burhâneddin Efendi için 
düşünülmüştü. Ama Sultan Abdülhamid kendisini görünce çok 
beğendi ve nikâhına aldı. Behice Hanım’ın bu evliliğe başta pek 

4 Bu tavassuta minnetini göstermek üzere, babası Receb Batha Bey’in arzusuyla,  Refia 
Sultan’ı, Mahmed Celâleddin Paşa’nın oğlu Şemseddin Ziya Bey’e nişanlamış; ancak 
Sultan Hamid’in hal’i üzerine damat nişanı atarak bir Yahudi kızıyla evlenmiştir.

5 Leyla Açba Hanım’ın hâtıralarından, Behice Hanım’ın saraya, gelinlik çağda getirildiği 
anlaşılmakta ise de (4. b., s. 112), kendi beyanına nazaran o zamanki âdet üzere çocuk 
yaşta getirilip sarayda yetiştirilmiştir. Nitekim ileride gelecektir.
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de gönüllü olmadığı söylenir.6 İzdivaçları 10 Mayıs 1900 tarihin-
de  Yıldız Sarayı’nın, bugün Yıldız Teknik Üniversitesi Rektörlük 
Binası olarak kullanılan Hünkâr Köşkü’nde vuku’ buldu. Nikâhı 
hünkâr imamı Yusuf Efendi kıydı. Şâhidler, başmusâhib Cevher 
Ağa, 2.  musâhib Nâdir Ağa ve  Yıldız Sarayı müezzinlerinden Hâfız 
Mehmed Efendi idi.7 

Asıl ismi Behiyye iken, Behice ismi de âdet olduğu üzere bura-
da kendisine padişah tarafından takıldı. Behice (Behîce), Arapça 

6 Hatta rivayete göre, evlendikleri gece, zevcinin yanına gireceği zaman, “Annemi ve 
babamı sarayda isterim!” diye tutturmuş; bu isteği yerine getirildikten sonra boyun 
eğmeye razı olmuştur. 15 yaşında bir kız için bu kapris tabiî karşılanabilir ise de; o 
zaman için pek alışılmadık bir şeydir.

7 Musâhib, saraydaki haremağalarının unvanlarındandır. Şark dünyasında, harem ile 
dışarı arasındaki irtibat, haremağaları tarafından temin edilir. Padişah hareme çekilmiş-
se, kendisine haber ulaştırmak gerektiğinde, haremağaları aracı olur. Haremağalarının 
başında dârüssaade ağası (kızlar ağası) bulunur. Bunlar, doğuştan hadım veya sonradan 
burulmuş kölelerdir. Afrikalı kabileler mağlup ettikleri düşmanlarını, hem zafer alâmeti 
hem de düşmanın neslini kesmek üzere burup, köle olarak satarlardı. Merhametsiz 
kişilerin eline düşüp, bu hazin ameliyeye tâbi tutulan zenci esirler de yok değildi. 
Ancak şer’î hukuka göre ve Osmanlı memleketinde, değil insanları; hayvanları bile 
burmak ve kısırlaştırmak suçtur. 

 Yıldız Sarayı Hünkâr Dairesi
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güzellik mânâsına “behçet” masdarından, “yüzü güzel hanım” 
demek olan bir kelimedir. Sultan Hamid’in, Halil Hamid Bey ile 
evli bulunan ve 14 günlük gelin iken veremden vefat eden Behice 
Sultan (1848-1876) adında bir kızkardeşi vardı. Âdeti olduğu veç-
hiyle, belki onun hâtırasına bu ismi vermiştir. Behiyye kelimesi de 
yine Arapça “güzel” mânâsına gelir.

O devirlerde sarayda umumiyetle  câriye aslından hanımlar 
vardı. Padişah ve şehzâdeler, bunlarla evlenirdi. İmparatorluk hu-
kukuna göre, efendinin mülkü sayıldığından,  câriye ile nikâha hâcet 
yoktur ve adet cihetinden bir hudud da mevzu bahis değildir. Ama 
Sultan Mecid zamanında köle ticaretinin yasaklanması sebebiyle, 
sarayda  câriye aslından hanım sayısı azalmıştır. Güzellik, sabır ve 
sadakatleri tecrübe edilmiş Kafkasyalı câriyelerin ırkından, bu sefer 
hür kızlar saraya alınmaya başlamış; ancak  câriye olmadıkları için 
artık bunlarla nikâh yapmak ve adet sınırına riayet zarureti hâsıl 
olmuştur. Zira şer’î hukuka göre bir erkek, haklarına riayet etmek 
ve aralarında âdil davranmak şartıyla, en fazla dört hür kadınla ev-
lenebilir. Zevce adedi, şer’î sayının üstünde gibi gözüken son devir 
padişahları, aslında yeni bir zevce alacakları zaman, öncekilerden 
birini boşar; bu kadının çocuğu varsa, bazen boşanmadan haberi 
bile olmadan, saraydaki varlığını ve statüsünü devam ettirirdi.

Behice Hanım, uzun boylu, uzun kumral saçlı, mavi gözlü, be-
yaz tenli idi. Saray nedimelerinden Leyla Hanım, Behice Sultan’ın 
hayatında gördüğü en asil, en güzel ve en inatçı hanımlardan biri 
olduğunu söylemektedir.8 Kültürlü idi; güzel okur ve yazardı. 
 Mislimelek Hanım kendisini, “Hakikaten pek terbiyeli, ahlâk sa-
hibi, malumatlı ve güzel” diye tasvir eder.9 Lisana istidâdı vardı. 
Saray terzileri ekseri Rum olduğu için, onlarla anlaşabilmek için, 
Rumcaya merak sarmış; az zamanda öğrenmiştir. Fransızcası da iyi 
idi. Saraydan çıkarıldıktan sonra, hususi çalışmış; daha da ilerlet-
miştir. Zaten saraydaki hanımların hemen hepsi, güzel ve iyi huylu 

8 Leyla Açba, 1. b., s. 47. 
9  Mislimelek Hanım, Haremden Sürgüne, Haz. Nemika Daryal Marşanoğlu,  İstanbul 

2011, s. 73.
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oldukları kadar, zeki, kültürlü 
ve istidadlı idiler. Son devirde 
diplomatik veya başka sebep-
lerle haremi ziyaret imkânı 
bulan Avrupalı asiller, bunu 
hayranlıkla itiraf etmişlerdir. 

Behice Hanım’ın evliliğin-
den sonra ailesi de  İstanbul’a 
gelerek  Beşiktaş’a yerleşti. 
 Elbus Bey, hazîne-i hâssadan 
[padişahın hususi servetin-
den] tahsis edilen konağında 
oturdu. Yüzbaşı rütbesiyle 
saray müstahdemliğine tayin 
edildi. 1900’de kaymakam 
[yarbay], 1904’te de miralay 
[albay] rütbesi verildi. Babası 
Sultan Hamid devri ricâlinden 

olup, akrabalık cihetiyle sarayı ve saraylıları iyi tanıyan   Nahid 
Sırrı (Örik),  Elbus Bey’i gördüğünü, kırmızılı beyazlı maiyet-i se-
niyye üniformasıyla göz doldurduğunu yazıyor. Behice Hanım’ın 
kardeşi Rauf Bey de şehzâdegân mektebine alındı. Bu mektebe, 
şehzâdelerden başka, bazı devlet ricâlinin çocukları da alınırdı. 
Behice Hanım’ın bütün akrabaları, bu evlilik vesilesiyle nimetlere 
kavuştular.

Ancak  Elbus Bey’in yıldızı parlamasıyla sönüverdi. Zira mağ-
rur bir şahıs olduğu; etrafta dehşet estiren adamlarının, bazı gasp 
hâdiselerine adı karıştığı söylenir.  Elbus Bey, Bilecik’te iskân edilen 
 Abhaz muhacirler arasındaki bir nizâyı halletmek üzere saray 
tarafından buraya gönderildi. Meseleyi çözdü; ancak sarayı ne-
ticeden haberdar etmedi. “Ben kendisini meseleyi tahkik edip, 
bana izahat vermesi için gönderdim. Cinâyetle itham edilen birini 
serbest bırakması için değil!” diyen padişahı, Behice Hanım teskin 
ettiyse de, buna benzer bir başka hâdise sebebiyle sabrı taşan pa-

Behice Sultan
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dişah, kayınpederi olduğuna bakmayıp  Elbus Bey’i tevkif ettirerek 
Sivas’a sürdü. Kardeşleri Koçbey, Kastamonu’ya; Kanbulat Bey de 
Konya’ya sürüldü.10 

 Mislimelek Hanım der ki: 

 Elbus Bey, memleketimizin en meşhurlarındandı… Biraderleri ve 

amcazâdeleri de hep sarayda müstahdemlerdi…  Elbus Bey, kanuna 

aykırı hareketlerde bulununca evvela Sivas’a, daha sonra da  Hicaz’a 

sürgün edildi… Buna rağmen vakt-i ömrümce gördüğüm en asil ve 

merd insanlardan biri  Elbus Bey’dir. Maan ailesinin muhtelif mensup-

larının işledikleri hatalardan hariç, hakikaten çok terbiyeli ve muh-

terem bir  Abhaz hanedanı olduğunu katiyetle söyleyebilirim... Maan 

ailesinin saltanat devrindeki nüfuzları hakikaten takdire şayandır; zira 

o tarihlerde bu derece kuvvet sahibi pek az aile vardı.11

 Elbus Bey ve kardeşleri, 1908’de  II. Meşrutiyet’in ilânına kadar 
sürgünde kaldılar. Behice Hanım’ın ısrarlı yalvarmaları üzerine 
affedilip  İstanbul’a dönen  Elbus Bey,  Beşiktaş Yeni Mahalle’deki 
konağına yerleşti.  İttihatçılar iyice başa geçip, evi elinden alınınca, 
 Adapazarı’na çekildi. Burada da  İttihatçılar tarafından tazyik edi-
lince, hac vazifesi için  Hicaz’a gidip  Mekke-i Mükerreme’de vefat 
etti. Cennetü’l-Muallâ’dadır.12 

Sultan Hamid, evliliğin akabinde Behice Hanım’a “altıncı ikbal” 
payesini verdi. Padişahın evlendiği hanımlardan umumiyetle ilk 
dördü “ kadınefendi”, sonraki dördü ise “ikbal” diye anılır. Bu sayı 
değişebilir. Padişahın bundan başka zevcesi varsa, “gözde” denir. 
Behice Hanım da evlenince artık “Behice 6. İkbal Efendi” diye 
anılmaya başlandı. Fakat halk arasında bu rütbeler pek bilinme-
diğinden, Behice Sultan diye tanınmıştır. Nitekim Hürrem Sultan, 
Kösem Sultan meşhurdur. Bu kitapta da zaman zaman kendisi 

10 Leyla Açba, 4. b., s. 114;  Mislimelek Hanım, s. 73. Kanbulat Bey’in kızından torunu 
Makbule Hanım, Cumhuriyet kadrosundan Mazhar Müfid Kansu ile evlenmiştir.

11  Mislimelek Hanım, s. 73.
12 Vefat tarihi 1914’ten evvel olmalıdır. Zira Sultan Hamid, Behice Sultan’ın  Beylerbeyi 

Sarayı’na hapsedildiği 1914 senesi Mayıs ayında “Babası sağ olaydı, kızını yanına alırdı” 
tabirini kullanmaktadır. Âtıf Hüseyin,  Sultan II. Abdülhamid’in Sürgün Günleri, Haz. 
Metin Hülagü, 4. b.,  İstanbul 2013, s. 263. 
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böyle anılacaktır. Hâlbuki sa-
dece padişah ve şehzâde kızla-
rı, isimlerinin ardına “sultan” 
tabiri getirilerek anılır. Padi-
şah zevcelerine ise isimlerinin 
ardından “ kadınefendi” veya 
“ikbalefendi” söylenerek hitab 
edilir. Behice Hanım, ne sultan-
dır ne de kadınefendidir.

Behice Hanım’ın evlendiği 
10 Mayıs 1900 tarihinde, padi-
şahın hayatta 4 kadınefendisi 
vardı: Bîdâr, Bedrifelek, Dilpe-
send ve Mezîde Mestân Kadı-
nefendiler. Emsâlinur Hanım, 
başikbal; Müşfika Hanım, 2. 
ikbal;  Sâzkâr Hanım, 3. ikbal; 
 Peyveste Hanım, 4. ikbal;  Fat-
ma Pesend Hanım ise 5. ikbal 

olduğuna göre, Behice Hanım tabiatıyla evlendiğinde 6. ikbal 
olmalıdır.  Dilpesend Kadınefendi’nin 17/VI/1901’de vefatıyla, 
Emsâlinur Hanım, 4.  kadınefendi; Müşfika Hanım, başikbal;  Sâzkâr 
Hanım, 2. ikbal;  Peyveste Hanım, 3. ikbal;  Fatma Pesend Hanım 
4. ikbal olmuş; Behice Hanım da 5. ikballiğe yükselmiştir. Mezîde 
Mestân Kadınefendi’nin 21/I/1909’da vefatıyla Emsâlinur Hanım, 
3.  kadınefendi; Müşfika Hanım, 4.  kadınefendi;  Sâzkâr Hanım, 
başikbal;  Peyveste Hanım, 2. ikbal;  Fatma Pesend Hanım, 3. ikbal 
olmuş; Behice Hanım da 4. ikbal pâyesine getirilmiştir. Şu hâlde 
zevcinin hal’inde 4. ikbaldir. Sürgünden evvel 1/I/1918’de  Bîdâr 
Kadınefendi vefat etmiştir. Sultan Hamid tahtta olsaydı, Behice 
Hanım, bu tarihte 3. ikbal olacaktı. 

Merhum Yılmaz Öztuna, belki  kadınefendi ve ikballerin dörtten 
fazla olamayacağına dair zannına müstenid bir ifadeyle, beşinci 
ve altıncı ikballikten bahsetmeyerek 21/I/1909’da dördüncü ikbal 

 Sultan II. Abdülhamid
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pâyesinin verildiğini yazıyor ve daha evvelki pâyesini ise “gözde” 
olarak vasıflandırıyor.13 Meşrutiyet devrine ait arşiv vesikalarında 
ise yanlış olarak beşinci ikbal olarak anılmaktadır. Leyla Açba 
ise, evlendiği zaman altıncı ikbal olduğunu, sonra ortaklarından 
bazısının vefatıyla dördüncü ikballiğe yükseldiğini yazıyor.14 Şu 
hâlde Leyla Hanım’ın tavsifi en doğrusudur ve Behice Sultan’ın 
taşıdığı son unvan, “Dördüncü İkbal Efendi” pâyesidir.

İKİZLER 

Behice İkbal Efendi, izdivacı-
nın ertesi senesinde, 22 Haziran 
1901 tarihinde Ahmed Nureddin 
ve Mehmed Bedreddin adında 
ikiz şehzâdeleri dünyaya getire-
rek Sultan Hamid’in en itibarlı 
haremlerinden birisi mevkiine 
geldi. Çünki daha evvel padişahın 
hiç ikiz evladı olmamıştı. 1885’te 
33 yaşında çocuksuz olarak vefat 
etmiş bir amcasının adını taşıyan 
 Nureddin Efendi, kardeşi  Bedreddin Efendi’den birkaç dakika 
büyüktü. 

Sultan Hamid’in kızı  Ayşe Sultan anlatıyor: 

Osmanlı hânedanı geleneğine göre taht daima büyüğe geçtiğinden 

bu ikizlerden de birinin ötekine tekaddüm etmesi [önde gelmesi] 

icab ediyordu. Tesadüfle günün birinde sıra bunlara geldiği takdirde 

tahta aynı zamanda iki kişinin birden çıkması gibi tarihimizde ve 

an’anemizde mevcut olmayan bir durum hâsıl olacaktı. İşte bundan 

dolayı bu ikizlerden birinin “büyük” sayılması gerekti. Babam, “Bence, 

dünyada en önce nefes alan büyük itibar edilmelidir. Bunun için  Nu-

reddin Efendi büyük,  Bedreddin Efendi küçük sayılsın! ” emrini verdi. 

13  Yılmaz Öztuna, Devletler ve Hânedanlar, II/316. Gözde (peyk), padişahın zevcelerinden 
olup,  kadınefendi veya ikbal pâyesi almayan cariyelere verilen isimdir. 

14 Leyla Açba, 4. b., s. 264.

Sağdaki Şehzâde  Nureddin Efendi,
soldaki Şehzâde  Bedreddin Efendi
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Bu iki kardeş, pek çok ikizler gibi birbirine benzediklerinden tefrikleri 

[ayırmak] için birine kırmızı, ötekine mavi kordela bağlamışlardı.15 

 Bedreddin Efendi’nin yaşına göre fevkalâde akıllı olması babamı 

düşündürürdü. Bir gün babamın yanında bir vals söylemeye başlamış. 

O kadar güzel ve yanlışsız söylemiş ki, babam hayretler içinde kalarak, 

“Sus oğlum, söyleme, senin zekân beni korkutuyor” demekten kendini 

alamamış. Hakikaten babamın korktuğu başına geldi.  Bedreddin Efen-

di menenjite yakalandı ve bütün tedavilere rağmen kurtarılamadı.16

Sultan Hamid’in zekâsı sebebiyle nazar değeceğinden kork-

tuğu  Bedreddin Efendi’nin vefatı 1903 senesinde Teşrinevvel’in 

[Ekim] 13. günüdür. Vefatında 2 yaşını 4 ay geçiyordu. Kabri  Yahya 

Efendi Türbesi içinde;  Yahya Efendi sandukasının yanında şimal 

cihetindeki üçüncü sandukadır. Hemen yanında Kanuni Sultan 

Süleyman’ın,  Yahya Efendi’nin müridesi olan kızı Tasasız Râziye 

Sultan ile Sultan Hamid’in küçükken vefat eden kızı  Hadice Sultan 

medfundur.  Yahya Efendi, Sultan Kanuni’nin sütkardeşi olduğu 

gibi, hânedanın her zaman manevî yakınlık hissettiği ve ruhen 

bağlandığı evliyâ bir zâttır.17

15  Ayşe Sultan, Babam Sultan Abdülhamid,  İstanbul 1984, s. 227.
16  Ayşe Sultan, s. 39.
17  Yahya Efendi, aslen Amasyalıdır. Hicrî 900 (milâdî 1494) senesinde babası Şamlı 

Ömer Efendi’nin kâdılık yaptığı Trabzon’da tevellüd, 977/1569’da  İstanbul’da vefat 
etti. Annesi, Trabzon vâlisi Şehzâde Selim’in zevcesi ile ahbab olduğundan, istikbalin 
Kanuni Sultan Süleyman’ı bu hanımdan süt emmişti. Padişah olunca, sütkardeşini 
 İstanbul’a getirtti. Zenbilli Ali Efendi’den okuyup müderris oldu. Sonra müderrisliği 
bırakıp, inzivâya çekildi. Üveysî yoluyla kemâle geldi.  Beşiktaş ile Ortaköy arasındaki 
yeri ıslah edip, dergâh ve câmi yaptırdı. Bilhassa denizcilerin koruyucu piri olarak 
tanındı. Kanuni Sultan Süleyman sık sık kendisini ziyaret ederdi; ama  Yahya Efendi 
bir defa olsun saraya gitmemiştir. Tıb, matematik ve fizik bilgisinin çok olduğu 
rivâyet edilir. “Müderris” mahlasıyla yazdığı şiirleri ve müretteb Dîvân’ı vardır. Cenâze 
namazını, Süleymaniye Câmii’nde bayram namazını müteakip Şeyhülislâm Ebussuud 
Efendi kıldırdı. Kabri üzerine  Sultan II. Selim tarafından Mimar Sinan’a türbe yaptı-
rıldı. Türbesinde annesi, zevcesi, iki oğlu, bir müridi, ayrıca Tasasız Râziye Sultan ile 
Sultan Hamid’in 2 çocuğu  Bedreddin Efendi ve  Hadice Sultan vardır. Türbe girişinde 
tekke mensuplarından 7 kişi yatar. Yanındaki türbede Güzelce Ali Paşa (1621) yatar. 
Yanında bir de niyet kuyusu vardır. Tekkenin bahçesi bir mezarlık hâlini almıştır. 
 Yahya Efendi Tekkesi sonradan Nakşibendî tekkesi olmuş;  Sultan II. Mahmud ve 
Sultan Abdülmecid buraya intisap etmiştir.
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 Bedreddin Efendi’nin vefatı, Behice Sultan’a çok tesir etmiş; 
tanıyanların anlattığına göre kendisini psikolojik cihetle çökert-
mişti. Bu sebeple olacak, padişah, Behice Hanım ile arasına bir 
mesafe koymak mecburiyetinde kalmış ve Sâliha Nâciye Hanım 
ile evlenmiştir ki padişahın son çocuğu  Âbid Efendi’nin annesidir. 
Bundan sonra da hayatını yalnızca bu hanımı ve diğer zevcelerin-
den Müşfika Hanım ile geçirecektir. Behice Hanım, öteki ortakları 
gibi çocuğu ile beraber sarayın kendisine mahsus dairesinde ha-
yatını sürdürecektir.

Artık  Nureddin Efen-
di, annesinin yegâne var-
lık sebebi hâline gelmiştir. 
Ahmed  Nureddin Efendi, 
Sultan Hamid’in 6. oğludur. 
Çok yerde, bilhassa fotoğ-
raflarda, Sultan Hamid’in 3. 
oğlu  Ahmed Nuri Efendi ile 
karıştırılır. Hâlbuki  Nured-
din Efendi ile ağabeyi Nuri 
Efendi arasında 20 küsür 
yaş bulunmaktadır.

Şehzâde  Bedreddin Efendi’nin kabri

Sağda Şehzâde  Nureddin Efendi,
solda Şehzâde  Bedreddin Efendi
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